

STANOWISKO

Prezydium Okręgowego Zarządu Warmińsko-Mazurskiego PZD w Olsztynie

*w sprawie: zaangażowania autorytetu urzędu Rzecznika Praw
Obywatelskich w próbę podważenia zapisów ustawy o rodzinnych ogrodach
działkowych*

Po zapoznaniu się z pismem w sprawie oceny zapisów ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych skierowanym przez Rzecznika Praw Obywatelskich prof. Irenę Lipowicz do Wicepremier Elżbiety Bieńkowskiej, Prezydium Okręgowego Zarządu Warmińsko-Mazurskiego PZD w Olsztynie stwierdza, że zaangażowanie autorytetu urzędu Rzecznika Praw Obywatelskich, jest kolejną próbą podważenia bezpieczeństwa prawnego ogrodów działkowych w Polsce opartego ustawie o rodzinnych ogrodach działkowych, stworzonej na projekcie obywatelskim popartym przez blisko milion obywateli.

Zarzuty co do niekonstytucyjności ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych są bezzasadne. Przedstawione argumenty nie znajdują oparcia w rzeczywistości i przede wszystkim stoją w sprzeczności z poglądami uznanych konstytucjonalistów, którzy zabierali głos podczas prac legislacyjnych nad tym aktem.

Wątpliwości budzą również niejasne okoliczności w jakich doszło do zaangażowania autorytetu Rzecznika Praw Obywatelskich – działania podejmowane przeciw ustawie o ROD są inicjatywą środowisk, które z ideą ogrodnictwa działkowego w Polsce nie mają nic wspólnego.

Ustawa o ROD z dnia 13 grudnia 2013 r. wprowadziła zmiany w zasadach funkcjonowania ROD, które są zgodne z Konstytucją RP i w pełni zapewniają wolność zrzeszania się działkowców. Zapewnia pojedynczym działkowcom, jak i całym ogrodom możliwość wystąpienia z Polskiego Związku Działkowców, jeśli tylko taka jest ich wola.

Prezydium OZ podejrzewa, że osobom, które zwróciły się o pomoc do Rzecznika Praw Obywatelskich nie zależy na dobru działkowców tylko chcą załatwić swoje osobiste interesy.

Dlatego też zwracamy się do Rzecznika Praw Obywatelskich prof. Ireny Lipowicz o zweryfikowanie swoich poglądów na temat ustawy o ROD i sprawdzenie kto tak naprawdę stoi za inicjatywą podważania jej zgodności z Konstytucją. Ustawa uzyskała poparcie prawie miliona obywateli i oparta została na projekcie konsultowanym z bezpośrednimi zainteresowanymi – działkowcami z Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Czy ma Pani pewność, że osoby, które zwróciły się do Pani to prawdziwi działkowcy?

Vice Prezes OZ PZD


Czesław Wojślaw

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
OKRĘGOWY ZARZĄD
WARMIŃSKO-MAZURSKI
10-512 Olsztyn, ul. Kopernika 39
tel (089) 527 55 12, fax (0-89) 523 74 36

PREZES


mgr inż. Zbigniew Kołodziejczak